АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От14.10.2016  года                                                                                      № 1031
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение

эффективности муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2020 годы»

В целях совершенствования системы муниципальной службы и

повышения результативности профессиональной служебной деятельности

муниципальных служащих, согласно статьи 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»

(с последующим изменениями) следующие изменения:

1.1. муниципальную программу «Повышение эффективности

муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе на

2013-2020 годы» дополнить подпрограммой 5 «Обеспечение условий

реализации муниципальной программы» согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.2. в паспорте Программы раздел «Наименование подпрограмм

программы» дополнить абзацем следующего содержания «5. Обеспечение

условий реализации муниципальной программы.»;

1.3. в паспорте Программы раздел «Задачи муниципальной

программы» дополнить абзацем следующего содержания «7. Обеспечение

исполнения органами местного самоуправления района возложенных

полномочий.»;

1.4. в паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания

2

«8. Выполнение планов работы органами местного самоуправления.»;

1.5. в паспорте Программы в разделе «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» цифры «28999,1» заменить

цифрами «44648,9», цифры «22020,9» заменить цифрами «37670,7», цифры

«4 236,0» заменить цифрами «11 716,0», цифры «4 281,0» заменить цифрами

«8 857,0», цифры «5 695,0» заменить цифрами «10 729,0», цифры «206,0»

заменить цифрами «5 744,0»;

1.6. в паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания

«- ежегодное исполнение планов работы органов местного самоуправления

на 100 %.»;

1.7. раздел 3 Программы «Обоснование выделения и включения в

состав муниципальной программы подпрограмм и их обобщенная

характеристика» дополнить абзацем следующего содержания:

«5. Обеспечение условий реализации муниципальной программы.»;

1.8. в разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы» цифры «28999,1» заменить цифрами «44648,9»,

цифры «22020,9» заменить цифрами «37670,7», цифры «4 236,0» заменить

цифрами «11 716,0», цифры «4 281,0» заменить цифрами «8 857,0», цифры

«5 695,0» заменить цифрами «10 729,0», цифры «206,0» заменить цифрами

«5 744,0»;

1.9. в разделе 5 Программы «Целевые показатели (индикаторы)

достижения целей и решения задач муниципальной программы,  прогноз

конечных результатов реализации муниципальной программы» расчет

показателя «доля лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления на 10 тысяч человек населения» изложить

в новой редакции:

« 10000
..

1 X
рКнас

Кмс
ЗначПок =  »;

1.10. строку 9 «Основное мероприятие 1.6» раздела 3 «Характеристика

основных мероприятий подпрограммы 1 с обоснованием объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, ресурсное

обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприя

тие 1.6.

Обеспечение

дополнительного

профессионально

го образования

муниципальных

служащих через

курсы повышения

квалификации,

Администрац

ия района

19,5 21,0 21,0 21,0 21,0

Финансовое

управление

района

22,5 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление

муниципально

й

19,1 20,0 20,0 20,0 20,0

3

профессиональну

ю подготовку,

семинары и

тренинги.

собственности

района

Контрольно-

счетная

палата района

8,9 9,0 9,0 9,0 9,0

»;

1.11. в приложении 2 к муниципальной программе в названии

подпрограммы 2 слово «формирвание» заменить словом «формирование»;

1.12. строку  «Основное мероприятие 1.2» раздела 3 «Характеристика

основных мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное

обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприя

тие 1.2.

Обеспечение

отдельных

социальных

гарантий

работникам

органов

местного

самоуправлен

ия района

Администрация

района

40,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Финансовое

управление

района

10,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление

муниципальной

собственности

района

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Контрольно-

счетная палата

района

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

»;

1.13. приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

4

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

От14.10.2016 года № 1031

«Приложение 8

к муниципальной программе

ПОДПРОГРАММА 5

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

(ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА 5)

Паспорт подпрограммы 5

Наименование

подпрограммы 5

 Обеспечение условий реализации муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

подпрограммы 5

Администрация Шекснинского муниципального

района

Соисполнители

подпрограммы 5

Управление правовой и кадровой работы

администрации

Отдел организационной и контрольной работы

администрации

Цели подпрограммы 5 Обеспечение эффективной деятельности органов

местного самоуправления района

Задачи подпрограммы 5 Обеспечение исполнения органами местного

самоуправления района возложенных

полномочий

Целевые индикаторы и

показатели

подпрограммы 5

Выполнение планов работы органами местного

самоуправления района на 100 %

Сроки реализации

подпрограммы 5

2017 - 2020 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам ее

реализации  в разрезе

подпрограмм

подпрограммы 5

Бюджетные ассигнования на реализацию

подпрограммы 5 составят за счет средств

бюджета района 19 308,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 4 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 4 576,0 тыс. рублей;

2019 год – 5 034,0 тыс. рублей;

5

2020 год – 5 538,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты

реализации

подпрограммы 5

За период с 2017 по 2020 год планируется

ежегодное исполнение планов работы органов

местного самоуправления района на 100%

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 5,

основные проблемы и перспективы ее развития

Реализация подпрограммы 5 позволит обеспечить ежегодное

исполнение планов деятельности органов муниципальной власти района,

повышение эффективности использования бюджетных средств,

выделяемых на финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы.

2. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи,

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,

ожидаемые конечные результаты подпрограммы 5,

сроки реализации подпрограммы 5

Целью реализации подпрограммы 5 является обеспечение

эффективной деятельности органов местного самоуправления района в

сферах:

- системы организации и функционирования муниципальной службы в

органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района;

- формирования и развития кадрового потенциала в Шекснинском

муниципальном районе;

- защиты прав и законных интересов граждан, общества от угроз,

связанных с коррупцией;

- качества и доступности муниципальных услуг, в том числе на базе

многофункционального центра организации предоставления

государственных и муниципальных услуг для муниципальных нужд района

и нужд бюджетных учреждений района.

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 5

представлены в приложении 1 к подпрограмме 5.

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 5: выполнение плана

работы органов местного самоуправления района.

Реализация мероприятий подпрограммы 5 позволит обеспечить

ежегодное исполнение планов работы органов местного самоуправления

района в объеме 100%.

Срок реализации подпрограммы 5: 2017-2020 годы.

6

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 с

обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы 5,

ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района,

перечень мероприятий подпрограммы 5

Для достижения цели и решения задач подпрограммы 5 необходимо

реализовать основное мероприятие «Обеспечение исполнения органами

местного самоуправления района возложенных полномочий», в том числе

управлением правовой и кадровой работы и отделом организационной и

контрольной работы администрации Шекснинского муниципального района

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5

Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 5 за счет средств бюджета района составляет 19 308,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 4 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 4 576,0 тыс. рублей;

2019 год – 5 034,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 538,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5

за счет средств бюджета района представлен в приложении 2 к

подпрограмме 5.

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 3 к

подпрограмме 5.

7

Приложение 1

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 5

 п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование индикатора (показателя) Ед.

измерения

Значение показателя

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Обеспечение исполнения

органами местного

самоуправления района

возложенных полномочий

Выполнение плана деятельности управления

правовой и кадровой работы администрации

Шекснинского муниципального района

%  100 100 100 100

Выполнение плана деятельности отдела

организационной и контрольной работы

администрации Шекснинского

муниципального района

% 100 100 100 100

8

Приложение 2

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств бюджета района

         Статус          Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

    Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 5

Обеспечение реализации

муниципальной

программы

Администрация района  4 160,0 4 576,0 5 034,0 5 538,0

Основное

мероприятие

Обеспечение исполнения

органами местного

самоуправления района

возложенных

полномочий

Управление правовой и

кадровой работы

администрации

2 400,0 2 640,0 2 904,0 3 195,0

Отдел организационной и

контрольной работы

администрации

1 760,0 1 936,0 2 130,0

2 343,0

9

Приложение 3

к подпрограмме 5 «Обеспечение

реализации

муниципальной программы»

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

и областного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс.

руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 ИТОГО

            1              2 3 4 5 6

всего 4 160,0 4 576,0 5 034,0 5 538,0 19 308,0

бюджет района 4 160,0 4 576,0 5 034,0 5 538,0 19 308,0

10

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

От 14.10.2016года № 1031

«Приложение 6

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

всего                      1 161,7 1 409,8 176,5 4 854,9 11 716,0 8 857,0 10 729,0 5 744,0

Администрация

Шекснинского

муниципального района

1 020,7 1 208,1 101,5 4774,4 11 627,0 8 768,0 10 640,0 5 655,0

Органы местного

самоуправления:

144,0 201,7 75,0 80,5 89,0 89,0 89,0 89,0

Контрольно-счетная

палата Шекснинского

муниципального района

3,0 69,1 15,0 18,9 19,0 19,0 19,0 19,0

Управление

муниципальной

40,0 52,6 20,0 29,1 30,0 30,0 30,0 30,0

11

собственности

Шекснинского

муниципального района

Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

95,0 80,0 40,0 32,5 40,0 40,0 40,0 40,0

Представительное

Собрание Шекснинского

муниципального района

3,0 - - - - - - -

в том числе:

Подпрограмма 1 - - - 279,5 4 110,0 4 170,0  5 570,0 70,0

Подпрограмма 2 - - - 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма 3 - - - 15,0 26,0 11,0 25,0 36,0

Подпрограмма 4 - - -  4 490,4 3 320,0 - - -

Подпрограмма 5 - - - - 4 160,0 4 576,0 5 034,0 5538,0

».